Your Global Automation Partner
Betriebsanleitung
PD20-UHF
RFID-Handheld
2 Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
02.00 | 2018/11 3
Inhaltsverzeichnis
1 Über diese Anleitung  5

trägern. Mit den Handhelds können Datenträger gelesen und beschrieben werden.
Die Arbeitsfrequenz der Geräte ist in der folgenden Tabelle beschrieben:
Typenbezeichnung Arbeitsfrequenz
PD20-UHF-EU-R 865,7…867,5 MHz
PD20-UHF-NA-R 902,75…927,25 MHz
PD20-UHF-CHN-R 920,25…924,75 MHz
PD20-UHF-AUS-R 920,25…925,75 MHz
PD20-UHF-BRA-R 902…907,5 MHz und 915…928 MHz
PD20-UHF-KOR-R 917…920,5 MHz
PD20-UHF-RUS-R 916…921 MHz
PD20-UHF-SGP-R 920…925 MHz
PD20-UHF-PER-R 916…928 MHz
Die Geräte dürfen nur in Ländern betrieben werden, in denen der jeweilige Frequenzbereich
für die Nutzung von UHF-RFID freigegeben ist.
Die Geräte dürfen nur wie in dieser Anleitung beschrieben verwendet werden. Jede andere
Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. Für daraus resultierende Schäden übernimmt
Turck keine Haftung.
3.2 Naheliegende Fehlanwendung
Das Gerät funktioniert ausschließlich in Verbindung mit der Turck RFID-App. Der Anschluss an
den Audio-Eingang von PCs, Radios etc. ist nicht möglich.
Zu Ihrer Sicherheit
10 Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
3.3 Allgemeine Sicherheitshinweise
n Das Gerät erfüllt ausschließlich die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich und ist
nicht zum Einsatz in Wohngebieten geeignet.
n Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, parame-
trieren und instand halten.
n Das Gerät nur in Übereinstimmung mit den geltenden nationalen und internationalen Be-
stimmungen, Normen und Gesetzen einsetzen.
n Ein längerer Aufenthalt im Strahlungsbereich von UHF-Geräten kann gesundheitsschädlich
sein. Mindestabstände zur aktiv ausstrahlenden Fläche des UHF-Schreib-Lese-Kopfs einhal-
ten:
Region Max. zulässige
Strahlungsleistung
Sicherheitsabstand
Europa, Russland, China 2 W ERP (gemäß ETSI) 0,24 m
USA, Kanada, Mexiko 30 dBm ERP > 0,22 m
Die Mindestabstände für weitere Einsatzregionen erhalten Sie auf Anfrage bei Turck.
n Die Strahlung der UHF-Geräte kann elektrisch gesteuerte medizinische Hilfsmittel beeinflus-
sen. Erhöhten Abstand zu aktiven Strahlungsquellen bis hin zur maximalen Sendereichweite
einhalten.
02.00 | 2018/11 11
4 Produktbeschreibung
Die UHF-RFID-Handhelds der Baureihe PD20-UHF besitzen die Schutzart IP20 und sind in einem
Kunststoffgehäuse untergebracht. Zur Bedienung ist ein mobiles Endgerät mit der Turck RFID-
App erforderlich. Die Geräte sind mit einem Kabel mit Klinkenstecker zum Anschluss an den Au-
dio-Port mobiler Endgeräte ausgestattet.
Zur Verfügung stehen Handhelds zum Einsatz in den folgenden Regionen: